
การบริหารงบค่าบริการทางการแพทย์
ท่ีเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน 

ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จังหวัดสระแก้ว

เอกสารประกอบ



จังหวัด
ผลรวมวงเงนิ 
OP : PP : IP

โอนตรง CUP 
ไม่น้อยกว่า70%

จังหวัด
ไม่เกิน 20%

เขต 
ไม่เกิน 10%

สมุทรปราการ 73,696,186.95 51,587,330.87 14,739,237.39 7,369,618.69 
ชลบุรี 110,349,538.89 77,244,677.21 22,069,907.77 11,034,953.91 
ระยอง 62,832,425.97 43,982,698.18 12,566,485.20 6,283,242.59 
จันทบุรี 56,036,573.17 39,225,601.25 11,207,314.65 5,603,657.27 
ตราด 19,905,774.08 13,934,041.85 3,981,154.80 1,990,577.43 
ฉะเชิงเทรา 60,274,143.19 42,191,900.23 12,054,828.65 6,027,414.31 
ปราจีนบุรี 41,626,627.37 29,138,639.17 8,325,325.48 4,162,662.72 
สระแก้ว 49,010,682.64 34,307,477.85 9,802,136.53 4,901,068.26 

รวม 473,731,952.26 331,612,366.61 94,746,390.47 47,373,195.18 

-ร่าง- จัดสรรงบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบกิจ่ายในลักษณะงบลงทุน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 เขตสุขภาพที่ 6



แนวทางการด าเนินงานและบริหารจัดการ 

1. ไม่เกินร้อยละ 10 บริหารระดับเขต โดยให้คณะกรรมการเขตสุขภาพเป็นผู้พจิารณาแผนการ
จัดหาฯ และเสนอ อปสข. พิจารณาอนมุัติ

2. ไม่เกินร้อยละ 20 บริหารระดับจังหวัด โดยให้คณะกรรมการวางแผนและประเมินผลระดับ
จังหวัด เป็นผู้พิจารณาแผนการจัดหาฯ และเสนอ อปสข. พิจารณาอนุมติั

4. ส าหรับการบริหารระดับเขตและระดับจังหวัด ให้จัดสรรให้กับ รพ.สต. และ รพช.

5. การบริหารจัดการจดัการงบค่าบริการทางการแพทย์ท่ีเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน และงบลงทุน
ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และไม่ให้ซ  าซ้อนกัน

3. ไม่น้อยกว่าร้อยละ 70 จ่ายตรงให้หน่วยบริการ โดยให้คณะกรรมการประสานงานสาธารณสุข
ระดับอ าเภอ (คปสอ.) เป็นผู้พิจารณาแผนการจดัหาฯ และเสนอ อปสข. พิจารณาอนมุัติ



การบริหารสัดส่วนงบค่าบริการทางการแพทย์ท่ีเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (งบค่าเส่ือม) 
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 จังหวัดสระแกว้

หน่วยบริการ
ผลรวมวงเงิน 
OP : PP : IP

โอนตรง CUP 
ไม่น้อยกว่า

70%

จังหวัด
ไม่เกิน 20%

เขต 
ไม่เกิน 10%

รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว 18,495,295.72 12,946,707.00 3,699,059.14 1,849,529.58 
รพ.คลองหาด 2,613,048.92 1,829,134.24 522,609.78 261,304.90 
รพ.ตาพระยา 3,301,422.95 2,310,996.07 660,284.59 330,142.29 
รพ.วังน ้าเย็น 4,551,416.55 3,185,991.59 910,283.31 455,141.65 
รพ.วัฒนานคร 4,917,583.74 3,442,308.62 983,516.75 491,758.37 
รพ.อรัญประเทศ 7,589,167.89 5,312,417.52 1,517,833.58 758,916.79 
รพ.เขาฉกรรจ์ 3,593,426.20 2,515,398.34 718,685.24 359,342.62 
รพ.วังสมบูรณ์ 2,284,726.94 1,599,308.86 456,945.39 228,472.69 
รพ.โคกสูง 1,664,593.73 1,165,215.61 332,918.75 166,459.37 

รวม 49,010,682.64 34,307,477.85 9,802,136.53 4,901,068.26 

- (ร่าง) - จัดสรรงบค่าเสื่อม 2565 (สปสช เขต 6)

หน่วยบริการ
ผลรวมวงเงิน 
OP : PP : IP

โอนตรง CUP 
.............%

จังหวัด
.............%

เขต 
ไม่เกิน 10%

รพ.สมเด็จพระยุพราชสระแก้ว 18,495,295.72 1,849,529.58 
รพ.คลองหาด 2,613,048.92 261,304.90 
รพ.ตาพระยา 3,301,422.95 330,142.29 
รพ.วังน ้าเย็น 4,551,416.55 455,141.65 
รพ.วัฒนานคร 4,917,583.74 491,758.37 
รพ.อรัญประเทศ 7,589,167.89 758,916.79 
รพ.เขาฉกรรจ์ 3,593,426.20 359,342.62 
รพ.วังสมบูรณ์ 2,284,726.94 228,472.69 
รพ.โคกสูง 1,664,593.73 166,459.37 

รวม 49,010,682.64 4,901,068.26 

การบริหารงบค่าเสื่อม 2565 จังหวัดสระแก้ว



การพิจารณารายการค าของบค่าบริการทางการแพทย์ที่เบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน 
(งบค่าเสื่อม) ปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 ระดับจังหวัด - ระดับเขต

• หน่วยบริการเสนอรับการจัดสรร ระดับจังหวัด 8 เครือข่ายบริการสุขภาพ 
รวมงบประมาณ  11,696,880 บาท

• มติท่ีประชุมพิจารณางบค่าบริการทางการแพทย์ท่ีเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน (ค่าเส่ือม) 
ปีงบประมาณ พ.ศ.2562 จังหวัดสระแก้ว สนับสนุนการเช่า X-ray คอมพิวเตอร์ระบบ PACS 
ส าหรับโรงพยาบาลวังสมบูรณ์ และ โรงพยาบาลโคกสูง ปีละ 300,000 บาทต่อแห่ง เป็นเวลา
5 ปี (ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 – 2566)

• หน่วยบริการเสนอรับการจัดสรร ระดับเขต 8 เครือข่ายบริการสุขภาพ 
รวมงบประมาณ  11,863,250 บาท



รายการค าของบค่าบริการทางการแพทย์ท่ีเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ระดับจังหวัด

คลองหาด 840,500 บาท

1. ปรับปรุงห้องแยกโรคและห้อง CPR (ห้อง Negative ER)
รพ.คลองหาด 463,400 บาท

2.ปรับปรุงหลังคา รพ.สต.บ้านคลองไก่เถื่อน 175,000 บาท
3. เครื่องคอมพิวเตอร์ รพ.สต.บ้านน  าค า 30,000 บาท
4. เครื่องปรับอากาศ รพ.สต.บ้านเขาตาง๊อก 97,200 บาท
5. เครื่องคอมพิวเตอร์ รพ.สต.บ้านหนองแวง 23,000 บาท
6. รถจักรยานยนต์ รพ.สต.บ้านหินกอง 51,900 บาท

ตาพระยา 660,000 บาท

1. เครื่องวัดความดันอัตโินมัต ิพร้อมวัด O2Sat รพ.ตาพระยา 
130,000 บาท

2. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.โคกแจง 425,600 บาท
3.ถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก (ไม่รวมไหล่ทาง และรางระบายน  า) 
รพ.สต.ทัพไทย 104,400 บาท

วังน  าเย็น 1,302,000 บาท

1. เครื่อง Ultrasound รพ.วังน  าเย็น 930,000 บาท
2.ปรับปรุงระบบปรับอากาศและระบายอากาศส าหรับห้องทันตกรรม 

TYPE A รพ.สต.บ้านท่าตาส ี124,000 บาท
3.ปรับปรุงระบบปรับอากาศและระบายอากาศส าหรับห้องทันตกรรม 

TYPE A รพ.สต.คลองตะเคียนชัย 124,000 บาท
4.ปรับปรุงระบบปรับอากาศและระบายอากาศส าหรับห้องทันตกรรม 

TYPE A รพ.สต.คลองจระเข้ 124,000 บาท

วัฒนานคร 1,020,000 บาท

1. ปรับปรุงห้องอุบัตเิหตุฉุกเฉนิ รพ.สต.บ้านหนองเทา 250,000 บาท
2.ซ่อมแซมหลังคา รพ.สต.บ้านหนองแวง 200,000 บาท
3.ซ่อมแซมหลังคา รพ.สต.บ้านซับนกแก้ว 200,000 บาท
4.ซ่อมแซมหลังคา รพ.สต.บ้านหนองหอย 200,000 บาท
5.ซ่อมห้องน  าเสมอภาค รพ.สต.บ้านหนองน  าใส 170,000 บาท



วังสมบูรณ์ 1,185,000 บาท

1. ยูนิตทันตกรรม รพ.สต.บ้านทุ่งกบินทร์ 460,000 บาท
2.ตู้อบเครื่องมือแพทย์ความจุไม่น้อยกว่า 570 ลิตร รพ.วังสมบูรณ์ 
100,000 บาท

3. เครื่องตรวจสมรรถภาพทารกในครรภ์ รพ.วังสมบูรณ์ 150,000 บาท
4. เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดอัตโนมัติพรอ้มวัดความอิ่มตัวของ
ออกซิเจนในเลือด รพ.วังสมบูรณ์ 300,000 บาท

5. เตยีงเคลื่อนย้ายผู้ป่วยปรับระดับไฮโดรลิค รพ.วังสมบูรณ์ 75,000 บาท
6. เตียงตรวจภายในไฟฟ้า รพ.วังสมบูรณ์ 100,000 บาท

อรัญประเทศ 1,090,600 บาท

1. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.ภูน  าเกลี ยง 490,600 บาท
2. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.หันทราย 350,000 บาท
3. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.บ้านโรงเรยีน 250,000 บาท

โคกสูง 776,200 บาท

1. ถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก (รวมรางระบายน  า) รพ.โคกสูง 
626,400 บาท

2. รถไฟฟ้าส่งอาหารชนิดนั่ง บรรจุถาดอาหาร 60 ถาด รพ.โคกสูง
149,800 บาท

เขาฉกรรจ์ 4,822,580 บาท

1. เครื่องช่วยหายใจชนิดควบคุมด้วยปรมิาตร และความดัน ส าหรับทารก  
ขนาดเล็ก รพ.เขาฉกรรจ์ 450,000 บาท

2. เครื่องส่องรักษาทารกตัวเหลอืงแบบสองด้าน ( Double phototherapy 
unit) รพ.เขาฉกรรจ์ 160,000 บาท

3. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.เขาฉกรรจ์ 437,000 บาท
4.บ้านพักข้าราชการ รพ.สต.หนองหว้า 1,694,000 บาท
5. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.หนองหว้า 492,800 บาท
6.ป้ายชื่อโรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพต าบล พร้อมประตูทางเข้าออก 
รพ.สต.หนองหว้า 231,000 บาท

7.ถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก (ไม่รวมไหล่ทาง และรางระบายน  า) 
รพ.สต.เขาสามสิบ 174,000 บาท

8. รั วคอนกรีตบล็อก รพ.สต.เขาสามสิบ 710,080 บาท
9. อาคารโรงจอดรถ รพ.สต.คลองเจริญ 179,400 บาท
10. อาคารโรงจอดรถ รพ.สต.เขาฉกรรจ์ 179,400 บาท
11. เครื่องปรับอากาศ รพ.สต.เขาสามสิบ 114,000 บาท



รายการค าของบค่าบริการทางการแพทย์ท่ีเบิกจ่ายในลักษณะงบลงทุน ระดับเขต
กรอบวงเงิน 47,373,195.18 บาท (สระแก้ว 4,901,068.26 บาท)

คลองหาด 940,000 บาท

1. เครื่องกระตุกไฟฟ้าหัวใจชดิไบเฟสิคพร้อมภาควัดออกซิเจนในเลือด
รพ.คลองหาด  480,000 บาท

2.ยูนิตฟัน รพ.สต.นาดี  460,000 บาท

ตาพระยา 378,450 บาท

1. ถนนคอนกรีตเสรมิเหล็ก (ไม่รวมไหล่ทาง และรางระบายน  า) 
รพ.สต.รัตนะ 378,450 บาท

วังน  าเย็น 1,480,000 บาท

1. เตยีงผู้ป่วยชนิดสามไกราวปกีนกพร้อมเบาะเสาน้าเกลือตู้ข้างเตยีง
และถาดคร่อมเตียง รพ.วังน  าเย็น 480,000 บาท

2. รถพยาบาลฉุกเฉนิ (รถกระบะ) ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ต่ ากว่า 2,400
ซีซี หรือก าลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ ากว่า 110 กิโลวัตต์              รพ.
สต.บ้านท่าตาส ี1,000,000 บาท

วัฒนานคร 492,000 บาท

1. ห้องน  าเสมอภาค รพ.สต.บ้านหนองตะเคียนบอน 170,000 บาท
2.ปรับปรุงห้องอุบัตเิหตุฉุกเฉนิ รพ.สต.บ้านหนองหมากฝ้าย      
322,000 บาท

วังสมบูรณ์ 1,150,000 บาท

1. ตู้อบเด็กส าหรับล าเลยีงทารกแรกคลอด รพ.วังสมบูรณ์ 550,000 บาท
2. เครื่องตดิตามการท างานของหัวใจและสัญญาณชีพอัตโนมัติ ขนาดเล็ก
รพ.วังสมบูรณ์ 600,000 บาท

โคกสูง 1,462,500 บาท

1. รั วคอนกรีตบล็อค เลขที่แบบ 3882/2526 รพ.โคกสูง 1,462,500 บาท



เขาฉกรรจ์ 5,960,300 บาท

1. ระบบ DR X-Ray ระบบภาพเอกซเรย์ดิจิตอล 
รพ.เขาฉกรรจ์ 2,200,000 บาท

2. เครื่องควบคุมการให้สารน  าทางหลอดเลอืดด าชนิด 3 สาย 
รพ.เขาฉกรรจ์  200,000 บาท

3.ชุดแขวนอุปกรณ์ช่วยชีวิตทางการแพทย์ pendant
รพ.เขาฉกรรจ์  300,000 บาท

4. เตยีงเคลื่อนย้ายผู้ป่วยปรับระดับมอืหมุน รพ.เขาฉกรรจ์ 144,000 บาท
5. รถเข็นชนิดนอนเป็นรถเข็นผู้ป่วยชนดินอนพร้อมเปลหาม มีที่ส าหรับใส่ถัง
ออกซิเจนชั นล่างมทีี่ส าหรบัวางของท าด้วยอะลูมิเนยีมหรอืโลหะไม่เป็น
สนิม  มีล้อล็อค 2 ล้อ และมีล้อเล็กหมุนรอบตัวอกี 2 ล้อ อุปกรณ์
ประกอบ    เสาน  าเกลือท าด้วยโลหะไม่เป็นสนมิ 1 อัน มีเบาะหุ้มหนัง
เทียม ราวกั นเตียง รพ.เขาฉกรรจ์ 80,000 บาท

6. รถเข็นชนิดนั่งชนดิแสตนแลส พร้อมเสาน  าเกลือ และที่ใส่ออกซิเจนถัง
เล็ก รพ.เขาฉกรรจ์ 13,800 บาท

7. รถเข็นฉีดยาแสตนเลส ชนิด 1 ลิ นชัก ขอบทึบ 3 ด้าน พร้อมที่ใส่ถังขยะ   
แสตนเลส และที่ใส่ชามโคม รพ.เขาฉกรรจ์ 40,000 บาท

8. Curve Prob เครื่อง Ultra Sound รพ.เขาฉกรรจ์ 120,000 บาท
9. ยูนิตท าฟัน รพ.เขาฉกรรจ์ 460,000 บาท
10.รั วตาข่ายลวดถัก โดยรอบ4ด้าน รพ.สต.คลองเจริญ 852,800 บาท
11.บ้านพักข้าราชการระดับช านาญงาน/ปฏบิัติการ/อาวุโส/ช านาญการ   
เป็นอาคาร คสล.2 ชั น พื นที่ใช้สอยประมาณ 80 ตารางเมตร          
รพ.สต.เขาฉกรรจ์ 1,099,700 บาท

12.ปรับปรุงลานออกก าลังกายพร้อมโครงสร้างหลังคา 
รพ.สต.หนองหว้า  450,000 บาท

เขาฉกรรจ์ 


